

مسأله این بود که ما هراس داشتیم که به خاطر پرچم مردم برای مراسم به سمت مسجد یا مکتب خانه‌ای بروند که اصلاً بیرون از این ساعات است. ما گفتیم که مردم بروند آن ساعات خاص عزاداری بکنند. در خانه‌ها و بعضی ساعات، پرچم زده شده بود و این را کسی جمع نکرد؛ بلکه در جاهایی که ممکن بود مردم فکر کنند اینجا عزاداری است، ما این‌ها را مانع شدیم که مردم در اشتباه قرار نگیرند و نیایند برای عزاداری...

یک پرچم در سردر یک خانه یا مغازه چه حساسیتی می‌توانست ایجاد بکند که حالا بگوییم داعش ممکن است آنجا اقدامی بکند؟

مسأله پرچم نیست، هراس از این بود که مردمی که در آنجا عزاداری می‌کنند... در جاهایی این پرچم جمع نشده است. مسأله این بود که ما هراس داشتیم که به خاطر پرچم مردم برای مراسم به سمت مسجد یا مکتب خانه‌ای بروند که اصلاً بیرون از این ساعات است. ما گفتیم که مردم بروند آن ساعات خاص عزاداری بکنند. در خانه‌ها و بعضی ساعات، پرچم زده شده بود و این را کسی جمع نکرد؛ بلکه در جاهایی که ممکن بود مردم فکر کنند اینجا عزاداری است، ما این‌ها را مانع شدیم که مردم در اشتباه قرار نگیرند و نیایند برای عزاداری...

نگاه طالبان به مقدسات شیعه چیست. مثلاً نگاه طالبان به بحث امامت و بحث امام حسین علیه السلام چگونه است؟

نگاه ما مانند اهل تسنن است. مسائلی هست که مانند مسائل فروعی است. ما اصول اسلام و معتقدات را همگی می‌پذیریم و ما را از این حیث مسلمان می‌شناسند و نباید بین مسلمان‌ها تفرقه ایجاد کنیم؛ چون این مسأله امروز در میان ما نیست و از صدر اسلام تفاوت عقیده وجود دارد.

شما محدودیتی ایجاد نمی‌کنید و اجازه می‌دهید که شیعه آزاد باشد؟

بله، آزاد باشند.

جایگاه شیعه در حکومت شما کجاست؟

هستند و ما داریم.

کجا هستند؟

معین وزارت بهداشت، معین وزارت اقتصاد و معین وزارت شهرسازی شیعه هستند.

اگر شیعیان افغانستان برای راهپیمایی اربعین تمایل داشته باشند، تسهیلاتی را برایشان گذاشته‌اید یا نه؟

اگر از لحاظ امنیتی مشکل نباشد، ما مشکلی نداریم؛ چون می‌دانید که پدیده داعش و بعضی از تحرکات بیرون هم وجود دارد که گاهی خطر آفرین هستند.

محدودیت‌هایی که برای امنیت خود شیعیان در روزهای عزاداری گذاشتید، اگر همین‌طور بخواهد ادامه پیدا کند، این تهدیدها ممکن است آزادی امنیت در حوزه زندگی و سبک زندگی شیعیان را که قابل توجه هم هستند، تحت تأثیر قرار دهد.

ببینید ما خواستیم که علمای اهل تشیع در مجلس باشند. مثلاً گفتیم حکم دسته‌های خیابانی از لحاظ عقیده شما چیست؟ اگر واجب است که خب ما زمینه را مساعد کنیم؛ ولی اگر مستحب باشد، این می‌ارزد به این که خون کسی ریخته شود و باز این را اجرا کنیم؟ آنها